МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИ!! КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Г розный

О премировании руководителей государственных учреждений культуры
по результатам участия в реализации программы «Пушкинская карта»
за январь-февраль 2023 года

По итогам проведенного анализа участия государственных учреждении,
подведомственных Министерству культуры Чеченской Республики,
в реализации программы «Пушкинская карта» за январь-февраль 2023 года и
в соответствии с приказом министра культуры Чеченской Республики
от 10.10.2022 г. № 137-л/с, п р и  к а з ы  в аю:

1. Руководителей государственных учреждений культуры,
принявших участие в реализации программы «Пушкинская карта», достигших
всех установленных приказом показателей и набравших суммарный
показатель 1,0 премировать в размере 10 % к должностному окладу (без учета
стимулирующей надбавки) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Выплату премии произвести за счет средств, полученных от
реализации программы «Пушкинская карта».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра культуры Чеченской Республики Р.В. Милышева.

Министр А.Р. Кадырова

Приложение к приказу
Минкультуры ЧР от " ffy  Ю */ 2023 №

Анализ реализации программы "Пушкинская карга" государственными учреждениями культуры за январь-февраль 2023 года

№ Название учреждения

Январь Февраль Процент событий по
программе "Пушкинская

карта" от общего количества
актуальных платных
событий из афиши

организации культуры,
ориентированных на
целевую аудиторию

(молодежь от 14 до 22 лет)

Коэффициенты эффективности по размещенной
информации Установленный %

премирования к
должностному окладу

руководителя
(художественного

руководителя)
учреждения по итогам

работы за январь-
февраль 2023 года

Количество
проданных

билетов

Объем
продаж

Количество
проданных

билетов

Объем
продаж

Коэффициент при
наличии актуальных

рекламных материалов
по Программе
"Пушкинская

карта''(если 100% К=0,15

Коэффициент событий по
программе "Пушкинская карта"

от общего количества актуальных
платных событий из афиш

организаций, ориентированных
на целевую аудиторию (молодежь
от 14 до 22 лет) если 100% К=0,3

Итоговый
коэффициент за
январь-февраль

2023 года

Т е а т р а л ь н ы е  у ч р еж д ен и я

1 ГАУ "Чеченский государственный
драматический театр им.Х.Нурадилова" 6 052 3 280 100 7 946 2 187 100 100,0 0,15 0,30 0,65 0

2 ГАУ "Государственный русский
драматический театр им.М.Лермоктова" 973 486 500 3 851 2 451 900 100,0 0,15 0,30 1,00 10

3 ГАУ "Чеченский государственный театр
юного зрителя" 0 0 809 242 700 100,0 0,15 0,30 0,45 0

М у зе й н ы е  уч р еж д ен и я

4 ГБУК "Музей Чеченской Республики" 588 118 560 940 188 320 100,0 0,15 0,30 1,00 10

5 ГБУ "Мемориальный комплекс Славы
им.А.А.Кадырова" 16 962 1 696 200 2711 813 300 100,0 0,15 0,30 0,45 0

6 ГБУК "Государственная галерея
им.А.А.Кадырова" 5918 737 800 1 686 314 400 100,0 0,15 0,30 0,45 0

7 ГБУ "Государственный мемориальный
музей А.А.Кадырова с.Курчалой" 206 20 600 522 67 150 100,0 0,15 0,30 1,00 10

8 ГБУ "Краеведческий музей им.Х.А.Исаева" 60 7 500 350 52 500 100,0 0,15 0,30 1,00 10

К о н ц ер т н ы е  уч р еж д ен и я

9 ГБУК "Чеченская государственная
филармония им.А.Шахбулатова" 4 537 7 702 000 795 249 300 100,0 0,15 0,30 0,45 0

10 ГАУ "Государственный академический
ансамбль танца "Вайнах" 3 944 4 060 600 7 123 7 365 600 100,0 0,15 0,30 1,00 10

11 ГАУК "Государственный фольклорный
ансамбль песни и танца "Нохчо" 3 480 2 266 200 3 571 2 149 380 100,0 0,15 0,30 0,45 0

12
Г АУ "Государственный детский ансамбль
песни и танца "Даймохк" им. М
Эсамбаева"

2 191 489 000 1 500 352 900 100,0 0,15 0,30 0,45 0

К и н ем а т о г р а ф и я

13 ГБУ "Государственное управление по
кинематографии” 621 238 000 0 0 70,0 0,00 0,00 0,00 0

Б и б л и о т е ч н ы е  у ч р еж д ен и я

14
ГБУ "Национальная библиотека Чеченской
Республики им. А.А.
Айдамирова"

2 090 2 090 000 310 310 000 100,0 0,15 0,30 0,45 0

15
ГБУ "Республиканская детская библиотека
имени Героя Социалистического Труда
Сергея Владимировича Михалкова"

16 8 000 56 28 000 100,0 0,15 0,30 1,00 10

16 ГБУ "Республиканская специальная
библиотека для слепых" 196 98 000 303 151 500 100,0 0,15 0,30 1,00 10

О б р а зо в а т е л ь н ы е  у ч р еж д ен и я

17 ГБУ ДО "ДШИ №8" г. Грозного 3 927 1 065 400 2 388 853 000 100,0 0,15 0,30 0,45 0
18 ГБУ ДО "ДХШ № 1" г. Грозного 0 0 779 233 700 100,0 0,15 0,30 0,45 0
19 ГБУ ДО "ДХШ № 2" г. Грозного 0 0 280 75 000 100,0 0,15 0,30 0,45 0

20
ГБУ ДО "Национальная музыкальная
школа для одаренных детей"
им. М.М. Магомаева"

80 20 000 158 35 600 100,0 0,15 0,30 1,00 10

21
ГБУ ПО "Чеченский государственный
колледж культуры и искусств
им. В.А. Татаева"

160 40 000 240 60 000 100,0 0,15 0,30 1,00 10

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Размещение на официальном сайте нет
Минкультуры ЧР

Адресат Дата
получения Подпись

Малаев Я. А.
Исраилова З.С-Х.
Шахгиреева А. Д.
Вазаева М.А.
ГАУ "Государственный русский
драматический театр
им. М.Ю. Лермонтова"
ГБУК "Музей Чеченской Республики"
ГАУ "Государственный академический
ансамбль танца "Вайнах"
ГБУ "Республиканская детская
библиотека имени Героя
Социалистического Труда Сергея
Владимировича Михалкова"
ГБУ "Респу бликанская специальная
библиотека для слепых"
ГБУ ДО "Национальная музыкальная
школа для одаренных детей"
им. М.М. Магомаева"
ГБУ ПО "Чеченский государственный
колледж культуры и искусств им.
В.А. Татаева"
ГБУ "Государственный мемориальный
музей А. А. Кадырова"
ГБУ "Краеведческий музей
им. Х.А. Исаева"

Дата: / Д  АД Х^>